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Urządzenie cumownicze

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie cumow¬
nicze przeznaczone do prac związanych z przecią¬
ganiem taboru wodnego jak barki, holowniki i in¬
ne małe jednostki pływające w kanałach i base¬
nach wodnych. Urządzenie może być również wy- 5
korzystane do prac związanych z ładowaniem ba¬
rek przewozowych, przeholowywaniem remonto¬
wanych jednostek pływających oraz innych prac
związanych z przemieszczaniem taboru wodnego
wzdłuż linii prostej. i 10

W znanej konstrukcji urządzenia cumowniczego
do przeciągania taboru wodnego na przejezdnym
moście osadzony jest wózek holowniczy porusza¬
jący się wzdłuż mostu i w poprzek basenu wod¬
nego. Mosty ze względu na konieczność przepływu 15
większych jednostek muszą posiadać wysoki zwis
ponad lustro wody oraz dwie prowadnice po obu
stronach basenu lub kanału.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
urządzenia pozwalającego na stałe cumowanie jed- 20
nostek pływających niezależnie od stopnia załado¬
wania jednostki.

Urządzenie według wynalazku usytuowane jest
zawsze po jednej stronie kanału lub basenu i pra¬
cuje w układzie jednostronnym. Ramię holownicze 25
ukształtowane najkorzystniej o profilu trójkąta
połączone jest przegubowo z punktami podparcia,
które stanowi z jednej strony uchwyt cumowni¬
czy, zaś z drugiej poprzez stopy mechanizm prze¬
suwu liniowego. Układ linowy sprzężony zwrotnie 30

z uchwytem cumowniczym nadaje napęd przez re¬
duktor na mechanizm przesuwu liniowego. Ele¬
ment zaczepowy na jednostce cumowanej połą¬
czony jest z urządzeniem poprzez uchwyt cumow¬
niczy, wielokrążek różnicowy oraz układ linowy
zwrotny.

Podstawowy element urządzenia, jakim jest ra¬
mię holownicze posiada zdolność automatycznej
zmiany wysięgu w czasie załadunku lub wyładun¬
ku taboru wodnego, gdy zachodzi zmiana zanurze¬
nia jednostki i wynika konieczność wydłużania
czy skracania wysięgu. Ramię ma zakres pracy
poziomej i pionowej od 0 do 180°. Przez zasto¬
sowanie urządzenia prace holownicze i przeciąga¬
nie taboru wodnego stają się sprawniejsze, bez¬
pieczne i skracają czas cumowania i przeciągania
jednostek. Ponadto eliminuje konieczność stosowa¬
nia mostów przejezdnych w poprzez basenu, co
umożliwia swobodne poruszanie się jednostek ho¬
lujących.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykła¬
dzie wykonania na rysunku* na którym fig. 1
przedstawia widok z boku urządzenia, fig. 2 —
widok z góry, fig. 3 — schemat układu linowego.

Urządzenie zbudowane jest z ramienia 1 ho¬
lowniczego połączonego przegubowo poprzez sto¬
py 2 z mechanizmem 3 przesuwu liniowego oraz
z uchwytem 4 cumowniczym. Układ 5 linowy na¬
daje napęd na reduktor 6, a następnie jest on prze¬
noszony na mechanizm 3 przesuwu liniowego.
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Uchwyt 4 cumowniczy połączony Jest również
przez wielokrążek 7 z układem 8 linowym zwrot¬
nym osadzonym na elemencie $ zoczepowym stat¬
ku cumowanego.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie cumownicze o przejezdnej po jed¬
nej stronie nabrzeża konstrukcji nośnej, znamien¬
ite tyiii, że składa się z ramienia (l) holowniczego i*

o kształcie trójkąt***] ramy poleczonej przegubo¬
wo, przy wierzchołku z uchwytem (4) cumowni¬
czym, zaś w podstawie stopy (2) połrezone są z me¬
chanizmem (3) przesuwu linkowego, przy czyn; me¬
chanizm O) przesuwu otrzymuje napęd przez v:e-
dukto: (6) od układa (5) linowego sprzężonego
zwrotnie z uchwytem U) cumowniczym* który jt?.sfc
również związany poprzez wielokrążek (I* różnico
wy oraz układ (8) linowy zwrotny z elementem
($) zaczepowym jednostki cumowanej.
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